

یادداشت

خون، با ارزش ترین هدیه

دکتر علی اکبر پورفتح اله

سازمان انتقال خون که سالیان درازی را صرف تهیه خون سالم و کافی برای بیماران نیازمند به این گوهر ارزشمند کرده است، اکنون افتخار دارد که به عنوان مرکز همکار سازمان جهانی بهداشت دستوردهای علمی پژوهشی خود را در زمینه طب انتقال خون به کشورهای منطقه امرو (مدیترانه شرقی) آموزش می دهد و پروژه های پژوهشی فراملی را در همین زمینه مدیریت می کند. این سازمان که اکنون با ورود به پنجمین دهه عمر خود دغدغه میزان اهدای خون را ست سر گذاشته به ظرایف بیشتری چون استمرار اهدا و کیفیت خون و رسیدن به خطر صفر انتقال خون می اندیشد. در سالی که پشت سر گذاشتیم گسترش صنعت ملی انتقال خون، سلامت هرچه بیشتر خون و اهدا کننده آن، مدیریت خون بیمار، همووزلانس (نظام مراقبت و نظارت بر مصرف خون و فرآورده‌ها) و واکسناسیون اهداکنندگان مستمر خون از برنامه هایی بود که در همین راستا دنبال شد. استان چهار مرکز جامع انتقال خون در سطح استان تهران در راستای افزایش کیفیت محیط و استاندارد سازی خدمات ارائه شده به اهداکنندگان و از طرح های اجرا شده در سال ۹۷ بود و اکنون افتخار داریم که در این مراکز محیط و خدمات در شِن اهدا کنندگان ارائه می شود.

ین مراکز جامع می توانند پذیرای اهداکنندگان خون، پلاکت و پلاسما باشند و ظرفیت جذب اهداکنندگان بیشتری دارند. گسترش طرح همووزلانس نیز در راستای بهینه سازی مصرف خون و فرآورده های آن مراحل تکمیلی خود را پشت سر می گذارد و امسال نیز چون سال گذشته بیمارستان های بیشتری به این طرح پیوستند و به زودی همه مراکز درمانی کشور در این طرح وارد می شوند. چرخه انتقال خون در ایران سال ها چرخه معیوبی بود که سبب می شد وضعیت خون اهدایی بعد از خروج از سازمان انتقال خون ایران پایش نشود و از نحوه تزریق آن به بیمار و اثرات پس از تزریق بی خبر بمانیم اما با برقراری سیستم همووزلانس پایش سلامت خون به چرخه ای کامل بدل شد که همه ساله بیمارستان های بیشتری به این طرح می پیوندند. این پایش سبب کاهش فزاینده خطاهای حین انتقال خون است و با جمع آوری بازخوردها و آموزش های لازم این عوارض به حداقل نزدیک می شود. علاوه برسلامت مصرف کننده خون سلامت اهدا کننده خون نیز از اولویت های سازمان است که در سال ۹۷ با طرح واکسناسیون هپاتیت برای اهدا کنندگان مستقر به اجرا در آمد.

مدیریت خون بیمار طرح گسترده دیگری بود که با توجه به هزینه های عوارض انتقال خون و اهمیت انتقال خون محافظه کارانه در بی دستور العمل های سازمان جهانی بهداشت برای کمک به اقتصاد سلامت به همراه آموزش های گسترده در بیمارستان ها اجرا شد در این طرح کادر درمانی بیمارستان ها آموزش می بینند که چگونه با روش های پیشگیرانه قبل از عمل، حین عمل و پس از آن مصرف بی دلیل و قابل پیشگیری خون و فرآورده های آن را کاهش دهند.

برای به صفر رساندن خطر انتقال خون باید جمعیت اهدا کننده سالم باشد. به همین دلیل برای کاهش انتقال عفونت ها از طریق خون واکسن هپاتیت B به اهدا کنندگان مستمر تزریق شد و طرح غربالگری اهداکنندگان از نظر ابتلا به بیماری های هپاتیت B و C و HIV در دستور کار قرار گرفت.

گسترش صنعت پلاسما با هدف تولید دارو از پلاسمای ایرانی میزان ابتلا به بیماری های ناشی از تغییر جغرافیا و داروهای تولیدی شده با پلاسمای بیگانه را کاهش می دهد و این مهم نیز همچون گذشته در سال ۹۷ با قدرت دنبال شد. همچنین با تانسیس کارخانه تولید کیسه خون، با انتقال تکنولوژی زمینه افزایش حجم سرمایه‌گذاری خارجی در ایران افزایش یافت و امکان به دست آوردن بازار کیسه خون کشورهای منطقه فراهم شد. سازمان انتقال خون امروز به کیفیت و بهینه سازی مصرف خون و کمک به چرخه اقتصاد سلامت می اندیشد و با تلاش کارکنان و متخصصان و همت اهدا کنندگان، خطر صفر انتقال خون و مصرف بهینه آن را در چشم انداز خود دارد.

^{**مدیر عامل سازمان انتقال خون*}

اخبار

بهبازی پایانه های حمل و نقل عمومی منطقه ۱۵ در آستانه نوروز

در آستانه نوروز ۹۸ و در راستای تحقق اهداف طرح استقبال از بهار بهسازی می شود. **به گزارش امتیاز**، لواف زاده معاون حمل و نقل و ترافیک منطقه با اعلام خبر فوق افزود: بررسی وضع روشنایی ایستگاه ها وتأمین روشنایی مطلوب، ایمن سازی ایستگاه ها، نصب و مرمت تجهیزات ترافیکی، ترمیم و بهسازی پوشش سقف وجداره ، بهسازی کف ایستگاه ها، بررسی و در صورت نیاز احداث رمب جانپازان و معلولین و احداث سکو از جمله اقدامات اجرایی معاونت حمل و نقل و ترافیک در طرح استقبال از بهار است.

وی یادآور شد: بهسازی و روسازی آسفالت پایانه ها، نصب جدول زمانبندی حرکت و حضور اتوبوس و تاکسی در ایستگاه ها و همچنین نصب نقشه راهنما در بدنه سرپناه ایستگاه نیز در این زمینه انجام می شود.

شایان ذکر است، به منظور تسهیل تردد شهروندان نیز عملیات نگهداشت توسط معاونت حمل و نقل و ترافیک منطقه در ایام تعطیلات نوروزی به طور مستمر انجام می شود.

سرپرست معاونت کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: اگر جمعیت زنان کشور را ۲۷ میلیون نفر در نظر بگیریم، فقط ۶هـ درصد آنان که معادل ۱۵۶ هزار نفر و ۹ درصد معنادان کشور است، گرفتار اعتیاد هستند.

حمید صرامی افزود: در ایران دو میلیون و ۸۰۲ هزار و ۸۰۰ نفر مصرف کننده مستمر مواد مخدر در سن ۱۵ تا ۶۴ سال هستند و از این تعداد ۱۵۶ هزار نفر زن هستند.

وی اظهار داشت: جامعه زنان ایرانی عقیف است و اینکه برخی سیاه نمایی می کنند که خانم‌ها به شدت به سمت مواد مخدر رفته اند، اصلا زمینه علمی ندارد.

صرامی خاطر نشان کرد: البته این میزان اعتیاد در زنان هم پذیرفته و پسندیده نیست و اگر اکنون تعداد زنان معتاد را با دهه ۷۰ یا ۸۰ مقایسه کنیم، تعداد زنان گرفتار این آسیب اجتماعی نسبت به گذشته بیشتر شده است.

سرپرست معاونت ستاد مبارزه با مواد مخدر اضافه کرد: مصرف سیگار، قلیان و مواد در دختران نسبت به پسران کمتر است و نشان می‌دهد که

«شرکت فرهنگی و ورزشی سایپا» وابسته به «گروه خودروسازی

سایپا» با حضور سلیمانی مدیرعامل این مجموعه، رحمانی شهردار منطقه ۲۱، علی دایی سرمربی تیم فوتبال سایپا و احسان قائم مقامی استاد بزرگ شطرنج ایران «هفته درختکاری و منابع طبیعی» را گرامی داشت.

به گزارش امتیاز، رحمانی شهردار این منطقه با اشاره به این نکته که «شرکت فرهنگی و ورزشی سایپا» هرساله پیشگام در کاشت نهال و درختچه در محوطه این مجموعه چندمنظوره است، گفت: «گروه خودروسازی سایپا» به عنوان شرکتی دوستدار محیط زیست، همواره اقدامات متعددی در راستای ایفای مسئولیت های اجتماعی CSR را در دستورکار ویژه خود قرار داده است.

وی در ادامه افزود: در دوره مدیریت جدید شهری کلاتشهر ۵۰۰ تن نهال درختکاری در بوستان جنگلی لویزان گفت: اقدامات شهرداری تهران در هفته درختکاری، از دست اندازی به مراتع جنگلی و فضاهای عمومی جلوگیری خواهد کرد.

به گزارش امتیاز، محمد محمددوست در آئین غرس پنج هزار اصله نهال در بوستان جنگلی لویزان ضمن تقدیر از همکاری صمیمانه اداره کل منابع طبیعی استان تهران افزود: شهرداری تهران به دنبال توسعه و حفظ فضاهای جنگلی است و

برگزاری اینگونه برنامه ها می تواند ضمن ایجاد فضای خوب و با نشاط، فرهنگ کاشت و نگهداری از گیاهان را در جامعه نهادینه کند. وی افزود: رفع مسائل اجتماعی جز با مشارکت مردم حل نخواهد شد و ما نیز ضمن

صبح دیروز با حضور مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران، شهردار منطقه ۱۶ و جمعی از هنرمندان و ورزشکاران «درخت فرهنگ و هنر» در محوطه فرهنگسرای بهمن کاشته شد. علی محمد مختاری مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران در این مراسم با بیان اینکه درخت در فرهنگ و ادبیات ما جایگاه ویژه ای دارد، گفت: راه حل مقابله با آلودگی هوای تهران کاشت درخت است و ما باید دست در دست هم دهیم و هر چه بیشتر به توسعه فضای سبز کمک کنیم.

وی با بیان اینکه در شرایط ایده آل از نظر فضای سبز قرار نداریم، عنوان کرد: با وجود اینکه راه زیادی داریم تا به شرایط مناسب برسیم، به برکت نظام جمهوری اسلامی ایران و خون شهدا در طول مدیریت هوشمند پسماند خشک با هدف هوشمند سازی فعالیت های مدیریت شهری و تحقق رویکرد «زی شهر ایرانی اسلامی پیشرو» خبر داد.

به گزارش امتیاز، فرهاد افشار با بیان این مطلب گفت: به منظور مدیریت هوشمند تفکیک پسماند از مبدا و سهولت دسترسی شهروندان برای ارسال پسماند های خشک، سامانه جامع مدیریت هوشمند پسماند خشک با عنوان «شهر سبز» راه اندازی شده است.

افشار با اشاره به اینکه شهروندان از طریق بازار می توانند این برنامه زیست محیطی راگان را نصب کنند، افزود: شهروندان با انتخاب گزینه

شهردار منطقه ۲۰ از راه اندازی سامانه جامع مدیریت هوشمند پسماند خشک با هدف هوشمند سازی فعالیت های مدیریت شهری و تحقق رویکرد «زی شهر ایرانی اسلامی پیشرو» خبر داد. **به گزارش امتیاز**، فرهاد افشار با بیان این مطلب گفت: به منظور مدیریت هوشمند تفکیک پسماند از مبدا و سهولت دسترسی شهروندان برای ارسال پسماند های خشک، سامانه جامع مدیریت هوشمند پسماند خشک با عنوان «شهر سبز» راه اندازی شده است.

افشار با اشاره به اینکه شهروندان از طریق بازار می توانند این برنامه زیست محیطی راگان را نصب کنند، افزود: شهروندان با انتخاب گزینه

رئیس کمیسیون سرمایه گذاری شورای شهر کرج و رئیس انجمن زیست‌شناسی ایران گفت: اگر بتوانیم اولین بیمارستان سلول‌های بنیادی کشور را در کرج راه اندازی کنیم می‌توانیم علاوه بر ارتقای سرانه بهداشت و درمان، شاهد توسعه صنعت توریسم درمانی و درآمدزایی زیادی باشیم. محمد نبیونی در همایش بازاریابی شهری در توسعه سرمایه گذاری و گردشگری که روز شنبه ۱۸ اسفند در سالن شهیدان نژاد فلاح برگزار شد، اظهار کرد: البرز استان کوچکست و شرایط خاص آن امکان سرمایه گذاری در برخی از حوزه‌ها را محدود کرده است. وی ادامه داد: شمال و جنوب این استان محدود به مناطقی با ویژگی‌های خاص جغرافیایی است که همین باعث شده در مقایسه با دیگر استان‌های کشور فرصت‌های سرمایه گذاری در آن محدودتر شود. ما باید از داشته‌ها و ظرفیت‌های واقعی استان استفاده کنیم تا بتوانیم شهری

امتیاز

روزنامه‌محلی ایران

سرپرست معاونت کاهش تقاضا ستاد مبارزه با مواد مخدر:

میانگین سن شروع اعتیاد زنان ۲۶ سال است



خانواده‌ها نسبت به دختران خود حساسیت

بیشتری دارند البته انتظار می‌رود این میزان حساسیت برای پسران هم وجود داشته باشد.

صرامی پیش از این نیز گفته بود: در سال‌های اخیر، سن مصرف مواد در جامعه جهانی کاهش و گرایش افراد تحصیلکرده، شاغل و زنان به مصرف

با حضور شهردار و مدیران ارشد منطقه ۲۱ انجام گرفت؛

درختکاری در «شرکت فرهنگی و ورزشی سایپا» همزمان با « هفته درختکاری و منابع طبیعی»



تهران، توجه به حوزه مشارکت های مردمی و ارتقای سطح مسئولیت های اجتماعی صنایع و سازمان ها مورد عنایت ویژه قرار دارد تا جایی که در سطح منطقه ۲۱ نیز در حدود یک سال اخیر شاهد ساخت و بهره برداری از پروژه های مشارکتی در قالب قراردادهای مشارکتی

فی مابین شهرداری این منطقه با صنایع، صنوف و ذی نفعان هستیم. رحمانی در خاتمه «مراسم درختکاری» در محوطه «شرکت فرهنگی و ورزشی سایپا» از حسن توجه مدیران «گروه خودروسازی سایپا» و همچنین چهره های مطرح ورزشی به میحت فضای سبز و فعالیت های آنان در حوزه مسئولیت های اجتماعی CSR قدردانی کرد.

لازم به ذکر است؛ ویژه برنامه «هفته درختکاری و منابع طبیعی» در «شرکت فرهنگی و ورزشی سایپا»، با غرس نهال و درختچه به دست مدیرعامل و کارکنان «گروه خودروسازی سایپا»، شهردار و

شهردار منطقه چهار خبر داد:

انصاری خاطر نشان کرد: در بخش آبخیز داری در شمال شهر تهران با فعالیت هایی که در سال های اخیر توسط اداره کل منابع طبیعی صورت گرفته ۱۰ حوزه آب خیز اصلی تثبیت شده تا از وقوع حوادث غیر مترقبه جلوگیری شود. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تهران اظهار داشت: با توجه به جنگل کاری دامنه جنوبی البرز به عنوان کمربند سبز در شمال شهر تهران و منبع مهم تولید اکسیژن، اثرات سوء واحدهای صنعتی و آلاینده شهر جبران خواهد شد. وی افزود: بسیاری از مناطق و بوستان های شهر تهران مانند آبعلی ، کن، یاس فاطمی ، چیتگر و سرخه حصار و .. از منابع تولید اکسیژن شهر تهران محسوب می شوند و با همکاری شهرداری تهران به دنبال حفظ و توسعه آن ها هستیم.

لاله در بیش از ده نقطه منطقه کاشته می شود. در ادامه این مراسم همچنین وحید انصاری مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان تهران در سخنانی با اشاره به اینکه حدود شش هزار و ۱۰۰ هکتار جنگل در تهران وجود دارد گفت: بوستان لویزان جزو یکی از منابع تولید اکسیژن در شرق تهران است و به عنوان یک مکان مهم گردشگری و طبیعت گردی برای اهالی شرق تهران محسوب می شود. وی ضمن تبریک هفته درختکاری به عنوان هفته تولید و توسعه فضای سبز منابع طبیعی گفت:غیر از منابع جنگلی در شهر تهران، مراکز و مراتع و اراضی بیابانی داریم که می توان با جنگل کاری، جلوی ریزگردها را گرفته و در حفظ محیط زیست گام برداریم.

هکتار (از جاده تلو تا وردآورد) به فضای سبز شهر تهران اضافه کنیم که این طرح طی مراسمی با حضور رئیس جمهور افتتاح خواهد شد. با اجرای طرح مذکور مساحت فضای سبز شهر تهران به ۴۲ هزار هکتار افزایش پیدا می کند که ۱۴ هزار و ۵۰۰ هکتار آن داخل شهر قرار دارد.

مدیرعامل سازمان بوستان ها و فضای سبز شهر تهران تصریح کرد: فضای سبز حاشیه خیابان ولیعصر (عج) نیز در پروژه ای دو ساله با کاشت درختانی ۱۵ الی ۲۰ ساله احیا خواهند شد.

در پایان مراسم با حضور مدیران شهری و جمعی از ورزشکاران از جمله فرشاد پیوس و برادران فنونی زاده تعدادی درخت در راستای پویش بهار می شود در فضای سبز فرهنگسرای بهمن کاشته شد.

شهروندان در تحقق کامل این مهم تاکید کرد. بر اساس این گزارش انتخابات هوشمند شهرداران مدارس، راه اندازی سامانه سیتی مین(Citymain) برای رصد و مدیریت داده های های ترافیکی، هوشمند سازی پارکینگ ضلع جنوب حرم حضرت عبدالعظیم(ع)، راه اندازی نرم افزار زائر ویژه مراسم پیاده روی اربعین، نرم افزار سمر ویژه سرویس مدارس، سامانه ستاد برف روبی، نرم افزار ستاد مدیریت بحران و سامانه ارزیابی سندهای مدیریت بحران نواحی از جمله اقدامات مدیریت شهری منطقه ۲۰ در راستای توسعه نرم افزارها و هوشمند سازی فعالیت های شهری طی ماه های اخیر بوده است.

اجتماعی

شماره ۲۶۹۴

خبر کوتاه

در هفته درختکاری ۱۱ هزار اصله نهال در شمال تهران غرس شد

۱۱ هزار اصله نهال در هفته درختکاری با همکاری شهروندان ، سازمان های مردم نهاد و مراکز آموزشی در شمال تهران غرس شد.

به گزارش امتیاز؛ مجید نوربخش معاون امور شهری و محیط زیست شهرداری این منطقه با بیان مطلب فوق اظهار داشت: به مناسبت هفته درختکاری که از ۱۵ اسفند ماه آغاز شد فضای سبز شهرداری این منطقه با مشارکت سازمان های مردم نهاد، شهروندان ، آموزش و پرورش، مراکز علمی چون دانشگاه شهید بهشتی و... بالغ بر ۱۱ هزار اصله نهال را در شمال تهران غرس کرد.

وی گفت: توزیع یک هزار اصله نهال میوه در دو بوستان قیطریه و نیاوران از ۱۵ تا ۱۷ اسفندماه انجام و طی آن نهال درختان مثمر:از جمله سیب، گیلان، گیلاس، ، گوجه و... بین شهروندان متقاضی توزیع شد .

نوربخش تصریح کرد: در راستای اجرای نهضت درختکاری نیز یک هزار و ۵۰۰ اصله نهال درختکاری در منزل شهروندان و بیش از ۶ هزار اصله در معابر و مقابل منازل، مراکز اداری، علمی و... توسط فضای سبز منطقه کاشته شد و تا پایان سال نیز به درخواست های ثبت شده در سامانه ۱۳۷ نهال رایگان اهدا می شود.

این مقام مسئول افزود: در ارتفاعات دانشگاه شهید بهشتی اطراف خوابگاه دانشجویان دختر و سایر فضاهای خالی این دانشگاه نیز یک هزار و ۲۰۰ اصله نهال سرو نقره ای با حضور شهردار منطقه یک و... غرس شد.

وی افزود: درهفته درختکاری در هریک از نواحی ده گانه منطقه یک نیز با اجرای برنامه های متنوع فرهنگی،آموزشی از جمله در بوستان های میلاد، نیاوران،قیطریه و... اردوگاه علمی - پژوهشی صاحب الزمان(عج)، منازل شهدا و... نیز نهال کاشته شد.

بهره برداری از پایگاه پشتیبانی مدیریت بحران و سالن ورزشی شهدای کردستان

شهردار منطقه شش از بهره برداری از پایگاه پشتیبانی مدیریت بحران و سالن ورزشی شهدای کردستان با حضور شهردار تهران خبر داد و گفت: این مجموعه در زمینی به مساحت ۲۳۰۰ مترمربع و زیربنای ۴۹۰۰ مترمربع طراحی شده و دارای ساختمان اداری، سالن ورزش های توپی، ساختمان و انبار مدیریت بحران مطابق استانداردهای ستاد مدیریت بحران است.

به گزارش امتیاز، محمدرضا دهناری پور گفت: با توجه به اینکه شهر تهران همچون هر شهر بزرگ دیگری باید برای مواجه با بلایای طبیعی آماده باشد، مهم است که پایگاه های در سطح شهر تهران به این منظور وجود داشته باشد.

دهداری پور تصریح کرد: منطقه شش به عنوان منطقه مرکزی پایتخت به عنوان شاهراه ارتباطی شهر یکی از بهترین مکان ها برای ساخت پایگاه پشتیبانی مدیریت بحران است. شهردار منطقه شش تصریح کرد: پروژه دو منظوره پایگاه پشتیبانی مدیریت بحران کردستان، ساختمانی مقاوم به هشت ریشتر زلزله بوده و به عنوان انبار پشتیبانی اقلام امداد و نجات شناخته می شود. به گفته دهناری پور این پایگاه به عنوان سوله ورزشی نیز کاربرد دارد و در هنگام سوانح غیرمترقبه شهروندان می توانند به عنوان اسکان اضطراری از آن بهره ببرند.

لرزم اجرای اقدامات فرهنگی موثر در منطقه ۱۰ با محوریت مدارس و مساجد
شهردار منطقه ۱۰ بر لزوم اقدامات فرهنگی با محوریت مدارس و مساجد به عنوان جامعه هدف تاکید کرد.

به گزارش امتیاز، حسین بحیرائی با تاکید ویژه بر آموزش و فرهنگ سازی، مباحث اجتماعی را متاثر از موضوعات فرهنگی برشمرد و بر لزوم اقدامات فرهنگی با محوریت مدارس و مساجد به عنوان جامعه هدف تاکید کرد و گفت: این تغییرات زمانی اثرگذار است که هر فرد از خودش آغاز کند. وی در ادامه با اشاره به ضرورت تشکیل کمیته درآمد پایدار، خواسنار استفاده از هرگونه پتانسیل درآمدزایی برای خدمات رسانی عمومی به شهروندان شد. بحیرائی جذب سرمایه گذار بخش خصوصی برای اجرای پروژه های مشارکتی در راستای ایجاد ارزش افزوده و رونق اقتصادی با لحاظ پیوست های فرهنگی، اجتماعی و ترافیکی را از رویکردهای منطقه عنوان کرد.

افتتاح نخستین همراه سرای بیماران در منطقه ۲

رسول کشت پور شهردار منطقه دو از گشایش نخستین همراه سرای این منطقه در خیابان امام منتظر که با حضور اعضای شورای شهر تهران و رییس بیمارستان رسول اکرم افتتاح شد خبر داد.

به گزارش امتیاز، رسول کشت پور با اعلام این خبر گفت: این همراه سرا هر روز از ساعت ۱۸صبر تا ۹ صبح ، افرادی را که از مدد کاری بیمارستان های رسول اکرم و مدرس معرفی شوند

را پذیرش میکند و حتی به این افراد صبحانه هم داده می شود. شهردار منطقه دو افزود: این همراه سرا ظرفیت پذیرش ۳۰ نفر (۲۰نفر آقا و ۱۰ نفر خانم) را دارد و زیر نظر موسسه نیکوکاری رهرو سلامت شهید مدرس اداره خواهد شد. گفتنی است در حاشیه این مراسم مسئولان موسسه نیکوکاری رهرو سلامت شهید مدرس برای راه اندازی و اداره همراه سراهای دیگر در صورت حمایت شهرداری منطقه دو اعلام آمادگی کردند. لازم به ذکر است پیش از این همراهان بیماران در چادرهای مسافرتی و مقابل بیمارستان رسول اکرم در انتظار پایان دوره درمان بیماران خود بودند.